ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

Jornal Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997
Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXVIII – Edição Ordinária

Atos do Poder Executivo – Edição Extra – Dia 16 de setembro de 2022

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00008/2022. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
SHOW MUSICAL DE HELIO DOS TECLADOS, PARA AS
FESTIVIDADES EM PRAÇA PÚBLICA, NA TRADICIONAL
FESTA DE VEREDA GRANDE NO MUNICIPIO DE BARRA DE
SANTANA, NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 15/09/2022.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00008/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00008/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DE HELIO DOS
TECLADOS, PARA AS FESTIVIDADES EM PRAÇA PÚBLICA,
NA TRADICIONAL FESTA DE VEREDA GRANDE NO
MUNICIPIO DE BARRA DE SANTANA, NO DIA 17 DE
SETEMBRO DE 2022; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EDUARDO DA SILVA
BARBOSA – ME - R$ 8.000,00.

Barra de Santana - PB, 15 de Setembro de 2022

CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE – Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DE HELIO DOS
TECLADOS, PARA AS FESTIVIDADES EM PRAÇA PÚBLICA,
NA TRADICIONAL FESTA DE VEREDA GRANDE NO
MUNICIPIO DE BARRA DE SANTANA, NO DIA 17 DE
SETEMBRO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação nº IN00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Barra de Santana: 02.120 Secretaria de Cultura,
Turismo, Esporte e Juventude 23 695 1004 2069 Promoção de
Festas Regionais 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 14/11/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de Santana e:
CT Nº 04901/2022 - 15.09.22 - EDUARDO DA SILVA BARBOSA
- ME - R$ 8.000,00.